,; ··• '

' .
.~ ..

\ ,,,

. . \

.
'

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

.4 s s u N T a: PROJETO DE LEI N9 14/7 4

HISTÓRICO

Projeto de Lei nQ 14/74, que visa autorização legislativa
..

para dar abono de emergencia ao· Funcionalismo PÚblico Mu.-

nicipal, integrante do Qe.adro de Pessoal da Prefeitura.

Apresentado em Sessão do dia 24 de setembro de 1974.

A ra:vado em Sessão do dia 02 de dezembro de 1974.

Câmara Municipal de Conceição do Castelo, em 03 de dezem~

bro de 1974 •

N .. .3~-~L ________ _

DlSTRlBUlÇAO

o

~1· ·-

)t/1 ,.;,:. · ... ;" ?!<?// ~

~ ·~.i~'~ ::
~ E. E. SANTO ~

'.) ....... _ '~
ESTADO DO ESPlRITO SANTO -~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ·CONCEIÇÃO DO CASTELO

Oenceiçãe do Castele, em 17 de &etembr• de 1974.

Of .PfiCC. n2 70/74.

De Prefeite· Municipal de ~enceiçãe de Castelo

A@ S:ú. Jeãe Vicente Earbo~a
DD. Presidente da Câmara Municipal de C.Castele

•
Sirve""'.me de presente pa~ encaminhar a V.S!à • P.rejet• de Lei nº

l'//74, que visa autGrizaçãe legislativa para àar Abenct de Elnergencia a•"

Funcisnali&ae PÚblic• Municipal, integrante de Quadre de Peãseal da Pre

feitura.

Ou.tr•~~im selicit• de V.Sê estuda e apr~vaçãe de referid• pr•j~

t• de Lei em regime de urgência.

Apreveite da Mesma ecasiãe para. apresentar a V.Sê as minha~,

ANTENOR HONÓRIO PIZZOL

Prefeito Municipal

D

o

j

PREFEITURA

DISPÕE SOBRE .ABONO DE EMERGENCIA E

DA.OUTRAS PROVIDENCIAS:

O PREFEITO MUNICIPAL. DE CONCEIÇÂO DO. _CASTE~,. ~t~dc de EspÍ,
A .. . -· . . .

rite Sante, FAÇO SABER que a Camara Municipal aprev0u e ·eu sanciene a s~

gu.inte Lei:

Art. 12- Fica e Peder EKecutivo Municipal auteri~~de a dar Abone de l!D.eE,

gência ae Funciona.liame PtÍblice Municipal, integrante de Quadre
M

de Pe&seal da PrefeitUl,'a, ~partir de 12 de janeire de 19'15, a. -

aa.ber:

a)

b}

e}

d)

e)

f}

Chefe de Centablidade •••••••••••.••••••••••••••••• Cr$ 600,00

Tes•ureir••·····~·····•·•••••••·····••••••••··•••• Cr$ 400,00

Auxiliar de Centabilidade ••••••••••••••••••••••••• Cr$ 350,00

Chefe d~ tributaç~e •••••••••.•••.•••.•.••••••••••• Cr$ 100,00

Fia cais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . • . . . . . Cr$ 50, 00

Encarregade de Setor de Clalilaificaçã® e Registre,. Cr$ 100,00

Art. ·22- As Diária& d• Prefeit• e d•s Funci0~rie& Burreeratic0& da Pre

~eitura serãe de Cr$ 100,00 (cem cruzeire~).

Art. 32- Ali despesas decerrentes da execuçã~ da presente lei cerreDão

p~r centa das verba2 préprias de Orçamente para • cerrente exe!:
cici~.

Art. 32- Esta Lei entrará em vig©r na data de sua publicação, rev•gadas a

as dispesiçee& em c©ntr4rie.

Ccnceiçã0 de 974.

:PREFEITO MUNICIPAL

"

o

o

-,

PREFEITURA

JUSTIFICATIVA .!Q. PROJHI!O DE. LEI N2 14/B

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES::

' ,,~ Pela presente temàa a liberdade de dirigir-m~ ª--~ª~ª c•lenda "'!!!:

mara de Ver~ad•rea, a fim de, de ac•rd• cem.as, diaposiç~ea legis1ativaa·

prepriaa' aeja apreciada., discut1da. e v•tada a matéria cen&tante de in

.. Cluril .. Pr•jete de Lei que, nesta •p•rtunidade, tellhe e prazer de encami

nhar ae. Peder Legislativ• IYiunicipal. ·
. .

A prepeaàção da Lei era- encaminhada · i. ap~e_ciaçã~ _ delita F.gr~gia

~ra, representa uma tentativa de relipe~áv~l pe~ aÇl.m:i,tQ.$t~açã• Muni

cipal, de amenizar a angu.atiante aituaçãe cem. qu~ s~·defr~n:tam ea aeUli·

aerviderea em vista de alte C'Wilt• de vida cem • qual. nes 4eparám.ea.

Ceae é .do cenheciment• dessa. celenda Camara Munic~~al, a M.eda -

brasileira tem de&val(Orizad•-se em·um r!tim• acelerad~, • que significa -
. .

que a nessa iniciativa tem. uma unica tinalidade, que ~ reajuatar ea aal.á

riea delil funcienáriea.mmieipaia, integrante& de Quadre cãe Pesseal da f.r.!.
feitura, de ac•rde cem essa deavalerizaçãe manet~ia.

Na eapectativa de que êste P.r•jet• aeja aceit& pelea Srs. Verea

derea, e transf •rmad&· em Lei, em. regime de urgência, &ebcreve.:.me :mui te,

Atensiesamente

CenceiçãG d• Castele, em 17 de· aetembr~

J:refeite Municipal

o

o

.,

Conceição do Castelo, em~ de outubro de 1974.

Of .PMCC.n2 84/74.

Do PrefeitoJvJunicipal de Conceição do Castelo

Ao DD •. Presidente da câmara Municipal de

Conceição do Castelo - ES.

Venho por meio do presente, solicitar a V.Sª a especial fineza de

f~zer emendar, o Art. 22 do Projeto de Lei n2 14/74, dando para o mesmo q

aegu.inte redação:
11Art. 22- As diárias do Prefeito e dos Funcionários PÚblicos lYlll:nicipal, -

serão de Cr$ 100, 00 (cem Cruzeiros)

Aproveito da mesma oportunidade para apresentar as minhas,

~ordiais Saudações
~

ANTENOR HONÓRIO PIZZOL

Prefeito Municipal

~
1

o

o

ESTA.DO

Câmara Municipal de

PARECEU
.- - ,_ - _.. - -

.;

Conceição do Castelo, Esta.do do :f.'spÍri to SQ,l.1tc,

·i;o de Lai nQ 14/74, datado em. l7 de setenibro de 1.971~, quê visa e,u.-

torização legisle.tiva para~ dar abono de En0rgencia ao Fu.i.""lcionaJ.is

mo PÚblico 1funici1:ial, integrante do Qv.adro de Pessoal ela l'rofei tu-
,

ra; de autoria do Cheí'e do .Execu·~iv-o Municipal, e de parecer que o

mesmo deva ser aprovado com a. emenda solicita.da pelo Chefe do Ex:ecu -
tivo Mu..."'licipal pqr intermédio do Of .PMCC nQ 84/74.

Sala das Comissões, em 04 de novembro ele 1974.

·~

o

o

....

....... ··-~ ... .._-·

P. A. Jf E. G' E. ll · .... -- ...... ~ ...........

'• .....

'•.

COMISSÃO .DE: JUSTIÇA E REDAQÂO
. ·~ ' .

'·,

~

: .. ::J .

·~

·'·

A.Comissão de Ju.st~ça e Redação da Oâmarà Municipal de Óo!!

ceição do· Castelo~ :·Estado do Esp:Cr~t-l;o Santo; ·exe.minand.o o Projeto

.-de Lei .nS! 14/74;' d~~ado· em.':17/ll/74, que visa autorizaÇ5.~; .legisia-·

:. tiva :para dar abon? de ~exgenoia ào .Fw1ciona1.is.mo J?tÍ01ic.o Mumói-
~ '

.,IJa:l'I integ-.ran<ie do :QUadro de' ~essoal da ·J?refei ~' de autoria· do

. chefe do Executivo I\lunioipal·, ·é _de· 1J8~eoe.r q_ue ·o mesmo de-vii ser a

p-.éovado. com ~ . emenda solic;i.1;ada ·pelo Ohef e . do Eiecttti Vô J.ViuniCill'ai

.. por intermédio ~o Of',;PMQÓ.n~ 84/74•

S la d l'l- • .... 04 a as ~~ssoes, em .. de novembro de )-974~

/
!

o

•

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Câmara Munic!~&I d~ ta;tceição da Caslel1
E. E. SANTO

Hegistrndo si1à n. __ $~%_ __ -- --- ------
Prntucu!nd 11 rm .. ~'/; ... O:Jtrn .. ?:J
f\e~pcrmlüle em _OJ.jd.~;19 .. 1..f.

_°.firill __ ·:::IJ!ii;;/4~:-~ SECRll!:TÁAIO~

Câm1r1 Municipal de Ctmceiçãi H c.*1a
E. E. SANTO

Sess~-.e ... Ç?.J.f:.:~~--.lf...
·----------

0 E C R"'E '.Y.'A: ºR 1 o ... ~

Câmara M!iicí,al de Conceiçãl d1 Cllfd1
':M' ANTQ Aprovado em .., . _

·- - --- d1scussao por